

Vysvetlenie SP č. 2

Verejnému obstarávateľovi bola v lehote na predkladanie ponúk dňa 08.07.2019 doručená žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám oznamujeme nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie stavebných povolení (resp. Ohlásení stavebných úprav), ktoré boli vydané (a sú právoplatné) na všetky časti zahrnuté v predmetnej zákazke z dôvodu vyplývajúcich podmienok z týchto vyjadrení (rozhodnutí), z dôvodu možného ovplyvnenia zhotovenia stavby.

Odpoveď: Stavba sa realizuje na základe ohlásenia drobnej stavby.

Otázka č. 2

Na základe uchádzačom dostupnej PD žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie Statického posúdenia všetkých navrhovaných stavebných úprav, k predmetnej zákazke uchádzačom, z dôvodu jeho absencie.

Odpoveď:

Projekt nerieši zasahovanie do nosných konštrukcií budovy preto statické posúdenie nebolo spracované a nie je k dispozícii.

Otázka č. 3

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie informácií, či je posúdená z hľadiska bezpečnosti existujúca elektroinštalácia a bleskozvod a či tie vyhovujú dnešným STN normám. Pýtame sa to z dôvodu že vyhotovená PD a VV rieši iba odstránenie a opätovné osadenie zvislej časti bleskozvodu (ozn. B10 vo výkrese 1.NP búracie práce), pričom môže nastať stav, že tento opätovne zložený bleskozvod nebude vyhovovať súčasne platným normám. Podobná situácia nastáva aj pri riešení ELI, kde sa rieši len napojenie nových zariadení (č.1, č.2 a č. 3) pre kúrenie, do ohrev rekuperácie a vetrania, čím sa navýši požadovaný výkon ELI. Bude výkonovo a bezpečne postačovať predmetná existujúca elektroinštalácia a taktiež existujúca NN prípojka novým zariadeniam? V prípade že nebude vyhovovať rekonštruovaný Bleskozvod aj

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje naceniť len práce a dodávky uvedené vo výkaze výmer. Iné príp. ďalšie práce a dodávky nie sú predmetom tohto verejného obstarávania.

Otázka č. 4

Vo výkaze výmer (VV), konkrétne Zadanie č.2 sa nachádzajú položky:

- č.1 - Montáž vysoko difúznej fólie pre strechy ploché do 10°
- č.2 - Vysoko difúzna fólia
- č.5 - Obloženie strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15mm
- č.6 - Montáž obloženia stropov, podkladový rošt
- č.7 – Rezivo
- č.8 - Hrebenáč r.š. 750 mm k trapézovej krytine, sklon strechy do 30°, K06
- č.9 - Oplechovanie pultu, rš. 250mm, sklon strechy do 30°, K07
- č.10 - Krytina - trapézový systém, sklon strechy do 30°, K05
- č.11 - Demontáž krytiny strešnej z trapézového plechu

Vyššie spomínané položky sa nenachádzajú v PD, podľa PD sa práve že ponecháva pôvodná krytina, čím nastáva rozpor medzi PD a VV. Z tohto dôvodu žiadame verejného obstarávateľa o odstránenie rozporu medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou u vyššie spomenutých položkách.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia bola v minulosti upravovaná, obstarávateľ omylom zverejnil neaktuálnu verziu. V profile verejného obstarávateľa bola zverejnená kompletná – doplnená projektová dokumentácia (príloha SP č. 5-1 PD - oprava 1)

Otázka č.5

Vo výkaze výmer (VV), konkrétne Zadanie č.1 sa nachádzajú položky:

Č.6 - Doteplenie konštrukcie hr. 70 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámový s prikotvením - sokel
Spomínané XPS sa v tejto hrúbke nevyrába, z tohto dôvodu žiadame verejného obstarávateľa o zamenenie materiálu za iný (iný výrobok), alebo zameniť hrúbku materiálu za inú.

Č. 7, 8, 9 - Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém hr. 50, 120 a 150 mm bez omietky

Spomínané zatepľovacie dosky neexistujú a tiež ich uvedená objemová hmotnosť 175kg/m3 nemá opodstatnenie, z dôvodu že na ETICS je táto objemová hmotnosť maximálna možná. Tepelné izolácie s takouto objemovou hmotnosťou sa používajú skôr na zateplenie podláh. Z tohto dôvodu žiadame verejného obstarávateľa o odstránenie rozporu medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou u vyššie spomenutých položkách.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ prepracoval vo výkaz výmer čast' zadanie 1 , položky 6,7,8,9 a zverejnil v profile opravený - kompletný výkaz výmer. Obstarávateľ žiada záujemcov/uchádzačov, aby pri spracovaní ponuky použili aktualizovaný výkaz výmer (príloha SP č. 5-2 Výkaz výmer - oprava 1) . Obstarávateľ upozorňuje, že uchádzači majú v obdobných prípadoch možnosť použiť a naceniť aj ekvivalentné výrobky, tak ako je uvedené v súťažných podkladoch čast' B1 Opis predmetu zákazky a spôsob určenia ceny.

Otázka č.

Vo výkaze výmer (VV), konkrétne Zadanie č.3 sa nachádzajú položky:

19	767	767631335	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 2050 mm x výšky 750 mm O-02A, O-02B	ks	2,000
20	611	6114118000R	Plastové okno dvojkrídlové, otvaravo-sklopné 2050x750 mm, O-02A, O-02B (vid'. PD)	ks	2,000
21	767	767631336	Montáž okna plastového so zasklením šírky 2050 mm x výšky 1750 mm O-03 (vid'. PD)	ks	11,000
22	611	6114122000R	Plastové okno dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné, 2050 mm x 1750 mm O-03 (vid'. PD)	ks	11,000
23	767	767631336-1	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1730 mm x výšky 1435 mm O-04 (vid'. PD)	ks	2,000
24	611	6114122000R-1	Plastové okno dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné, 1730 mm x 1435 mm O-04 (vid'. PD)	ks	2,000

25	767	767631337	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 750mm x výšky 1750 mm O-01	ks	1,000
26	611	6114117700R	Plastové okno dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné 750x1750 mm, O-01 (vid'. PD)	ks	1,000
27	767	767641315	Montáž dverí plastových, vchodových dvojdielných výšky 2100 mm x šírky 1700 mm D-05 (vid'. PD)	ks	1,000
28	611	6114123800R	Plastové dvere 2100x1700 mm, D-05(vid'. PD)	ks	1,000
29	767	767641315-1	Montáž dverí plastových, vchodových dvojdielných výšky 2100 mm x šírky 1400 mm D-06 (vid'. PD)	ks	1,000
30	611	6114123800-1R	Plastové dvere 2100x1400 mm, D-06(vid'. PD)	ks	1,000
31	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	

No projektová dokumentácia rieši iba tieto okná a dvere:

- Okná O/01 – rozmeru 2050x1750mm – 5ks
- Dvere D/02 – rozmeru 1700x2100mm – 1ks

Žiadame preto verejného obstarávateľa o odstránenie rozporov medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou a zosúladienie spomínaných položiek tak, aby nebol rozpor medzi VV a PD.

Odpoveď:

Z dôvodu, že projektová dokumentácia bola v minulosti upravovaná, obstarávateľ omylom zverejnil nesprávnu verziu niektorých výkresov projektovej dokumentácie. V profile verejného obstarávateľa bola zverejnená správna projektová dokumentácia.

Dnešným dňom sú zverejnené a dostupné v profile verejného obstarávateľa ako aj v systéme JOSEPHINE súbory, ktorými verejný obstarávateľ nahradil pôvodne zverejnené prílohy :

Príloha SP č. 5-1 Projektová dokumentácia – oprava 1

Príloha SP č. 5-2 Výkaz výmer – oprava 1

Verejný obstarávateľ žiada záujemcov, aby pri spracovaní svojich ponúk vychádzali z novo zverejnených príloh k SP.

V Trebišove, 14.07.2019

Ing. Iveta Beslerová, osoba poverená realizáciou VO